



در اوپک دیدگاه‌های مشتری کی با عربستان داریم

وزیر نفت گفت: در جلساتی که در اوپک و اوپک اپلاس برگزار شد، مشخص شد با عربستان دیدگاه‌های مشترکی داریم.دیده گزارش ایسنا، جواد اوجی در مراسم رونمایی از گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی در پاسخ به سوال ایسنا، درباره تأثیر توافق ایران و عربستان روی صادرات نفت ایران عنوان کرد: در اجلاس اوپک و اوپک پلاس در بحث صادرات نفت دیدگاه نزدیکی با عربستان داریم؛ تصمیماتی که در اوپک و اوپک پلاس رقم خورده با همفکری هم و نقاط مثبت و مشترک زیاد بوده است. وی همچنین درمورد توسعه میدان مشترک نفتی با کشورهای همسایه گفت:در این زمینه توافق نام‌های با کشور عمان برای توسعه میدان هنگام امضا شده‌است. وزیر نفت در ادامه با اشاره به گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی گفت: در این طرح از سرمایه گذاران داخلی و مشارکت مردمی استفاده می‌کنیم که باعث تنوع در بحث صادرات نفت می‌شود. همچنین جمع آوری نقدینگی را به دنبال دارد. در این راستا برای بهینه‌سازی گاز، این محصول را در بازار بورس انرژی ارائه خواهیم کرد.

«تجارت» از عملکرد غول نفتی سعودی گزارش می‌دهد

مدل آرامکو در توسعه نفتی



می‌کنندقیمت نفتامسال صعود کرده وممکن است به ۱۰۰ دلار در هر بشکه برگردد زیرا تقاضای چین برای سوخت با بازگشایی اقتصاد این کشور، رو به افزایش است. آرامکو دوباره گوشزد کرد سرمایه گذاری جهانی اندکی در تولید نفت و گاز وجود دارد و محدودیت عرضه در بازار ممکن است باعث افزایش قیمت‌ها شود. عربستان سعودی از دولت‌ها و شرکت‌های انرژی غربی برای پیشبرد بیش از حد سریع گذار انرژی، انتقاد کرده‌است. آرامکو در حال هزینه میلیاردها دلار برای بالا بردن ظرفیت تولید روزانه از ۱۲ میلیون بشکه فقلی، به ۱۳ میلیون بشکه و افزایش

۵۰ درصدی تولید گاز تا سال ۲۰۲۷ است. میانگین تولید نفت آرامکو در سال ۲۰۲۲، به ۱۰.۵ میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین میزان برای عربستان بود. این افزایش با تصمیم اوپک پلاس برای افزایش تدریجی عرضه پس از کاهش چشمگیری که در اوج بحران پاندمی کووید، در میزان تولید انجام داده بود، روی داد. امین ناصر، مدیرعامل آرامکو در بیانیه‌ای اعلام کرد با توجه به این که انتظار داریم نفت و گاز برای آینده قابل پیش‌بینی، ضروری بماند، ریسک‌های سرمایه گذاری اندک در صنعت ما، واقعی بوده و می‌تواند به قیمت بالاتر انرژی منجر شود. آرامکو

آرزوی عرضه نفت در بورس محقق شد



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از بازگشایی نماد گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی در بورس انرژی خبر داد. به گزارش ایسنا، محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در مراسم راه اندازی گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی در بورس انرژی که با حضور وزیر نفت و وزیر اقتصاد برگزار شد، با تأکید بر اینکه امروز یک روز مبارک است، عنوان کرد: سال‌ها در جمهوری اسلامی آرزو می‌کردیم که نفت را در بورس داخل عرضه کنیم و این آرزو امروز تحقق یافت. وی ادامه داد: همه سازمان‌ها بر اساس قوانین بالادستی خود عمل می‌کنند، اما چیزیی که فعالیت‌ها را معنادار می‌کند رویکردها و گرایش‌ها است. امروز از پدیده ارزشمندی رونمایی می‌کنیم و برای این رونمایی متوسل شدیم.به سرانگشت هدایت مقام معظم رهبری در خصوص سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، مدیرعامل شرکت ملی نفت با تأکید بر اینکه مهم‌ترین گرایش وزارت نفت تحقق بند ۱۳ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است، توضیح داد: بند ۱۳ به این موضوع اشاره دارد که از اینکه درآمد صادراتی کشور دچار آسیب و ضربه شود جلوگیری کنیم. در شرایط تحریم‌ها باید کاری کنیم که ضربه‌پذیر نباشیم.

تجارت

دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ • ۲۰ شعبان ۱۴۴۴ • شماره ۲۶۶۹
Mon • 13 March 2022 • 8 page

اخبار کوتاه

وابستگی خطرناک عراق به نفت

عراق یک سال گذشته که قیمت‌های نفت بالاتر رفت، درآمد زیادی از صادرات نفت به دست آورد اما اقتصاد عراق به شدت به درآمد نفتی که ۹۵درصد از درآمد بودجه فدرال این کشور را تشکیل می‌دهد، وابسته مانده است. به گزارش ایسنا، طبق بیانیه‌های دولت فدرال عراق که توسط شفق نیوز گزارش شده‌است، قیمت‌های بالاتر نفت به عراق که دومین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک پس از عربستان سعودی است، کمک کرد در سال ۲۰۲۲ مازاد بودجه پیدا کند. درآمدهای نفتی ۹۵درصد از بودجه فدرال عراق را تشکیل می‌دهد و از این رو، نگرانی‌های تازه‌ای را در میان تحلیلگران نسبت به وابستگی بیش از حد اقتصاد این کشور به نفت ایجاد کرده است.

عراق به تازگی چندین قرارداد با شرکت‌های خارجی در راستای طرح‌های افزایش تولید نفت و گاز طبیعی امضا کرده است. این کشور که دومین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک است، روزانه ۴.۵ میلیون بشکه نفت تولید می‌کند. مقامات دولتی در سال‌های پیش اظهار کرده بودند: این ظرفیت می‌تواند به پنج میلیون بشکه و حتی شش میلیون بشکه افزایش پیدا کند.

قبوض نجومی گاز زمستانی

از کجا آب می خورد؟

نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که نحوه اعمال تخفیف در قبوض گاز توسط وزارت نفت با دستور رئیس جمهور تناقض دارد.

به گزارش ایسنا، سیدالبرز حسینی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس خطاب به وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: در این زمستان شرایطی پیش آمد که ارقام مندرج در قبوض صادر شده گاز بسیار بالا بود و نتیجه این شد که رئیس‌جمهور به مجموعه متولی دستور دهد تا ۷۰درصد تخفیف در این قبوض اعمال شود، اما مسئولان مربوطه به این صورت این تخفیف را اعمال کردند که فیش هر ماه را با فیش مشابه همان ماه در سال گذشته مقایسه و بر مازاد مصرف این میزان تخفیف را اعمال کردند که این با دستور رئیس‌جمهور تناقض داشته و مشکل مردم را حل نمی‌کند.

وی در ادامه خطاب به وزیر جهاد کشاورزی، اظهار کرد: وضعیت سید خانوار مردم به دلیل افزایش قیمت مواد پروتئینی و لبنی و سایر اقلام خوراکی مطلوب نیست که لازم است وزارت جهاد کشاورزی به این موضوع ورود کند.

احتمال کاهش نرخ سود تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن



وزیر راه و شهرسازی گفت: تأکید رئیس‌جمهور به بانک مرکزی هم همین بود که ۲۳درصد سود تسهیلات اصلاً قابل قبول نیست و حتماً روزهای آینده (قبل از سال جدید) این درصد سود کاهش پیدا خواهد کرد و به میزان گذشته و حتی کمتر از آن باز خواهد گشت که بتوانیم بخشی از هزینه‌ها را جبران کنیم. مهر داد بذریاش افزود: در طرح مسکن ملی، زمین به میزان کافی در استان تأمین شده و هر چه الحاق جدید صورت گیرد به سمت احداث ویلای حرکت خواهیم کرد. وی بیان کرد: زیرساخت‌های اعلام شده برای مسکن مهر و نهضت ملی مسکن نیز باید توسط استان برآورد شود تا از محل تهاتر تأمین و ابلاغ شود، مشکل آب و برق را هم در سال آینده حل خواهیم کرد ولی کار مردم باید از طرق دیگر انجام گیرد و نباید در این زمینه معطل بمانند.

پیامدهای افزایش تورم در بازار ملک بررسی شد؛

زخم کهنه بازار مسکن



شده و موضوع برآی سال آینده وجود داشته باشد: نخست اینکه افزایش اجاره‌نشینی و افزایش کاذب اجاره‌ها و قیمت مسکن را در پی خواهد و از سوی دیگر این عوامل باعث می‌شود افراد بیشتری در تهران مجبور به ترک پایتخت و مهاجرت به مناطق شهری اطراف تهران و شهرهای جدید شوند.

او ادامه داد: البته این روند، افزایش قیمت در این مناطق را نیز در پی دارد؛ یعنی موج افزایش قیمت کاذبی که در چندماه اخیر شکل گرفته خودش را در این نواحی نشان خواهد داد.

غیبی همچنین گفت: این مسأله مطلوب نیست زیرا دولت در این مناطق تحت عناوین مختلف مانند مسکن ملی اقدام به ساخت وساز می‌کند و در نتیجه قیمت‌ها را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و هزینه ساخت را بسالی می‌برد. همچنین باعث تغییر

و توزیع متقاضی از یک منطقه به یک منطقه دیگر، شکل بگیرد. یعنی یک فرداگر پیش از این با مبلغی قادر به خرید آپارتمان در منطقه A بوده‌است حالا مجبور می‌شود با همان مبلغ در منطقه B یک آپارتمان خریداری کند. این افزایش قیمت بی‌دلیل از لحاظ قربان آسانی و متغیرهای اقتصادی باعث شده برای سال‌های بعد امیدی برای خرید آپارتمان در پایتخت وجود نداشته باشد.

■ پیامدهای افزایش بی‌رویه قیمت مسکن در تهران

این کارشناس همچنین در خصوص افزایش قیمت مسکن در تهران توضیح داد: افزایش بی‌رویه قیمت ملک در تهران باعث

ساخت ۳۱ بیمارستان دولتی در سال جاری



معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در سال جاری احداث، تکمیل و آغاز عملیات اجرایی ۳۱بیمارستان با بیش از ۸۰۰۰ تخت توسط سازمان مجری ساختمان‌ها در دستور کار قرار گرفت. علی‌نیان اظهار کرد: در مجموع احداث و تکمیل ۳۱ بیمارستان و مرکز درمانی در برنامه سال جاری سازمان سود که برخی از آنها در مرحله تکمیل و برخی نیز در مراحل تهیه زمین و انجام آزمایش‌های فنی خاک قرار دارند.مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و اساسیات عمومی و دولتی، مجموع تخت‌های بیمارستانی را برای ۳۱ پروژه در حال اجرا در مجموع ۸ هزار و ۳۳۹ تخت عنوان کرد و افزود: بیمارستان آموزشی تربت‌حیدریه در خراسان رضوی با ۲۷۲ تخت، بیمارستان آموزشی جایگزین بهارلو در استان تهران با ۳۲۰ تخت، بیمارستان جایگزین زایل در سیستان و بلوچستان با ۲۰۴ تخت، ساز جمله بیمارستان های در حال احداث است.

اخبار کوتاه

کاهش ۲۲ درصدی ترانزیت

ریلی در ۱۰ ماهه ۱۴۰۱

راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران از ترانزیت ریلی یک میلیون و ۲۱۵ هزار تن در ۱۰ ماه امسال خبر داد که در مقایسه با سال گذشته ۲۲.۱درصد کاهش یافته‌است. بر اساس آمارهای منتشر شده از سوی گروه آمار و اطلاعات دفتر هوشمندسازی و داده‌کاوی شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران،مجموع تناژ بار نفتی و غیر نفتی ترانزیتی جابجا شده توسط ناوگان حمل و نقل ریلی—به یک میلیون و ۲۱۵ هزار و ۸۹۸تن طی ۱۰ ماهه امسال رسیده‌است. مطابق این آمار تناژ بار نفتی ترانزیت شده توسط ناوگان حمل و نقل ریلی از ابتدای امسال تا پایان دیماه ۱۳۳ هزار و ۴۹۵ تن بوده‌است. تناژ بار غیر نفتی نیز مدت یاد شده به یک میلیون و ۸۲هزار و ۴۰۳تن رسید. این در حالی است که مطابق آمار وزارت راه و شهرسازیبطی ۱۰ ماه‌سال ۱۴۰۰، ترانزیت بخش ریلی کشور یک میلیون و ۵۶۰ هزار تن بود. طی یک‌دهه اخیر بیشترین میزان ترانزیت ۱۰ ماهه با یک میلیون و ۳۲۲ هزار تن بود که ۱۸درصد از ۱۰ ماه‌امسال کمتر است. همچنین در ۱۰ ماه‌امسال ۱۶۸ میلیون نفر استفاده از حمل‌ونقل ریلی جابجا شده‌اند. بررسی روند ۱۰ ساله جابجایی مسافر در شبکه سراسری راه‌آهن نشان می‌دهد بیشترین میزان جابجایی مسافر در ۱۰ ماهه سال ۹۸ با ۲۴ میلیون نفر بوده که حدود ۳۰درصد از عملکرد ۱۰ ماه‌امسال بیشتر است.

همکاری ایران و ازبکستان برای توسعه صنعت حمل و نقل

هیأت ازبکستانی و وزیر راه و شهرسازی کشورمان در خصوص تدوین «اجرایی کردن برنامه جامع توسعه همکاری‌های حمل‌ونقلی در تمام شقوق و اجرای موافقت‌نامه عشق‌آباد توافق کردند. به گزارش تجارت از وزارت راه و شهرسازی، «مهرداد بذریاش» در نشست مشترک با «بختیار سعیداف»

رئیس هیات مذاکره‌کننده ازبکستانی و سرپرست وزارت امور خارجه و «ابلهام محکم‌اف» وزیر حمل و نقل ازبکستان، حوزه ترانزیت را یکی از محورهای مهم و راهبردی همکاری دو کشور دانست و گفت: فرصت و ظرفیت همکاری ایران و ازبکستان در حمل و نقل ترکیبی و توسعه روابط ترانزیتی مهیاست و ایران آمادگی همکاری در این حوزه را دارد.

گروه راه و مسکن: هر سال کمیود بلیت هواپیمای برای برخی مسیر هادر دسر ساز بوده اما امسال بلیت‌ها موجود است ولی وابسته اجباری به فروش میرسد که این نوعی تخلف است.

به گزارش تجارت به نقل از مهر، هر سال نزدیک به ایام نوروز بحث سفر و گردشگری

سخن از نظارت‌ها در میان است؛ اما در عمل هیچ ترتیب اثری داده نمی‌شود. در ماه‌های گذشته تغییر قیمت بلیت از سوی ایران‌لین‌ها رخ داد اما مسؤولین این افزایش را تخلف دانسته و قیمت‌ها به قبل از افزایش بازگشت با این وجود در حال حاضر قیمت بلیت هواپیماشا شور بوده است.